
UCHWAŁA NR LVI/736/2023 
RADY MIEJSKIEJ W SUWAŁKACH 

z dnia 26 kwietnia 2023 r. 

w sprawie ustalenia regulaminu korzystania z szaletu miejskiego położonego na terenie Gminy Miasta 
Suwałki oraz powierzenia Prezydentowi Miasta Suwałk ustalania wysokości opłaty za korzystanie z szaletu 

miejskiego 

Na podstawie art. 4 ust. 1 pkt 2 i ust. 2 ustawy z dnia 20 grudnia 1996r o gospodarce komunalnej (Dz. U. 
z 2021 r. poz. 679.) oraz art. 40 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. 
z 2023 r. poz. 40 i 572.) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Ustala się regulamin korzystania z szaletu miejskiego zlokalizowanego przy ul. T. Noniewicza 71A 
stanowiący załącznik  do niniejszej uchwały. 

§ 2. Ustalanie wysokości opłat za korzystanie z szaletu miejskiego zlokalizowanego przy ul. T. Noniewicza 
71A powierza się Prezydentowi Miasta Suwałk. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Suwałk. 

§ 4. Traci moc uchwała nr XXXII/306/09 Rady Miejskiej w Suwałkach z dnia 28 stycznia 2009 r. w sprawie 
powierzenia Prezydentowi Miasta Suwałk uprawnień do ustalania opłat za korzystanie z szaletów publicznych na 
terenie Miasta Suwałki. 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Podlaskiego.           

 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej w Suwałkach 

 
 

Zdzisław Przełomiec 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 338BB888-765B-4EA1-A058-AF01D7DD14EA. Podpisany Strona 1



 

 

 

Regulamin korzystania z szaletu miejskiego znajdującego się w Suwałkach przy  
ul. T. Noniewicza 71A 

1. Szalet miejski czynny jest we wszystkie dni tygodnia: 
1) w okresie od 1 maja do 30 września w godzinach od 6.00 do 24.00 
2) w okresie od 1 października do 30 kwietnia w godzinach od 8.00 do 20.00 
3) w przypadku organizacji imprez miejskich, możliwe jest wydłużenie godzin otwarcia,  
w porozumieniu z organizatorem.  

2. Korzystanie z szaletu miejskiego możliwe jest po uiszczeniu opłaty, która obowiązuje we 
wszystkie dni w roku. 

Opłata pobierana jest przez automat wrzutowy. Otwarcie drzwi do szaletu miejskiego wymaga 
wrzucenia monety do otworu automatu wrzutowego zainstalowanego w ścianie budynku 
szaletu miejskiego. 

3. W trosce o bezpieczeństwo i utrzymanie porządku na terenie szaletu miejskiego wprowadza się 
następujące zasady i ograniczenia: 

1) na terenie szaletu miejskiego należy zachować względną ciszę, czystość i porządek; 
2) korzystający z szaletu miejskiego zobowiązany jest do zachowania szczególnej ostrożności 
ze względu na możliwość wystąpienia śliskości podłogi; 
3) zabrania się palenia tytoniu, e-papierosów, spożywania alkoholu, zażywania środków 
odurzających, wprowadzania zwierząt (za wyjątkiem psa przewodnika osoby niewidomej lub 
niedowidzącej oraz psa asystenta osoby niepełnosprawnej ruchowo); 
4) dzieci do lat 7 mogą korzystać z szaletu miejskiego wyłącznie pod opieką osób pełnoletnich. 

4. Wniesienie opłaty za korzystanie z szaletu miejskiego wiąże się z akceptacją zasad niniejszego 
regulaminu. 
5. Niniejszy regulamin oraz cennik zostanie podany do publicznej wiadomości poprzez 
umieszczenie na drzwiach wejściowych do szaletu miejskiego. 
6. Skargi i wnioski dotyczące korzystania z szaletu miejskiego można zgłaszać do Zarządu Dróg  
i Zieleni w Suwałkach. 

 
 
 

Załącznik do uchwały Nr LVI/736/2023

Rady Miejskiej w Suwałkach

z dnia 26 kwietnia 2023 r.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 338BB888-765B-4EA1-A058-AF01D7DD14EA. Podpisany Strona 1



 
UZASADNIENIE 

 

Przedmiotem regulacji jest podjęcie uchwały w sprawie ustalenia regulaminu korzystania  
z szaletu miejskiego położonego na terenie Gminy Miasta Suwałki oraz wysokości opłaty za korzystanie z 
szaletu miejskiego. 

Organy gminy na podstawie art. 40 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (Dz. U. z 2023 r. poz. 40 i 572.) mogą wydawać akty prawa miejscowego w zakresie zasad  
i trybu korzystania z gminnych obiektów i urządzeń użyteczności publicznej. 

Zgodnie z art. 4 ust. 1 pkt 2 ustawy z dnia z dnia 20 grudnia 1996 r. o gospodarce komunalnej  
(Dz. U. z 2021 r. poz. 679), organy stanowiące jednostek samorządu terytorialnego postanawiają 
m.in. o wysokości cen i opłat albo o sposobie ustalania cen i opłat za usługi komunalne o charakterze 
użyteczności publicznej oraz za korzystanie z obiektów i urządzeń użyteczności publicznej jednostek 
samorządu terytorialnego. Opłatę wprowadza się w związku ze wzrostem cen oraz kosztów utrzymania i 
eksploatacji szaletu miejskiego w Suwałkach. 

W przedstawionym stanie faktycznym i prawnym podjęcie przedmiotowej uchwały jest celowe i 

uzasadnione. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 338BB888-765B-4EA1-A058-AF01D7DD14EA. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4
	Paragraf 5

	Zalacznik 1
	Uzasadnienie



